COMUNE di PORTO AZZURRO

Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N. 116 del 15.07.2021

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RIFACIMENTO IMPIANTO ELETTRICO DI DISTRIBUZIONE ED
ALIMENTAZIONE SULLA DIGA FORANEA DI PORTO AZZURRO” CODICE CUP
E85G19000250006 — CODICE CIG 8531220973 — APPROVAZIONE VARIANTE AL
PROGETTO

L’anno duemilaventuno il giorno quindici mese di luglio alle ore 09.00 nella sala delle adunanze,
previa I'osservanza di tutte le formalita previste dalla vigente Legge comunale e provinciale,
vennero oggi convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE,

All’appello risultano :

1 - PAPI Maurizio P Sindaco

2 - TOVOLI Marcello A Assessore — ViceSindaco
3 - GUELFI Gisella P Assessore

4 —ROCCO Guerrino P Assessore

5 - MATACERA Marco Elvio A Assessore

Totale presenti: 03
Totale assenti : 02

Assiste il Segretario Comunale a scavalco Dr.Ciro RAMUNNI, il quale provvede alla redazione del
presente Verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. Maurizio PAPIL, in qualitd di Sindaco, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE



VISTI gli elaborati redatti e precisamente:

- Relazione di variante

- Elenco prezzi

- Computo metrico estimativo

- Pianta Molo;

- Quadro colonnine

- Atto di sottomissione — concordamento nuovi prezzi

EVIDENZIATO che il Quadro economico di perizia riporta le seguenti risultanze:

Importo dei Lavori EU 60.366.80
Oneri per la Sicurezza EU  2.487,38
TOTALE IMPORTO LAVORI EU 62.854,18
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

-Per LV.A. 10 % EU  6.285,42
- Per spese tecniche Prog. e Direz. Lav. (IVA ¢ Cassa Ing.) EU  3.057,60
- Direttiva cantieri (IVA e contributi) EU 850,00
- Ribasso d’Asta EU 4.633,24
- Per arrotondamento EU 319,56
Totale somme a disposizione EU 15.145,82
Totale Costo intervento EU 78.000,00

RILEVATO che I'ing. Michele Vannuccini quantificava un aumento della spesa complessiva per la
realizzazione dell’Opera di € 5.466,80 al netto del ribasso d’asta, coumpondcnte all’incremento del
9.96% rispetto all’importo di aggiudicazione e che tale valore rientra nei parametri dettati dal
comma 2 lettera b) dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016;

VERIFICATO che la Variante:
Non determina modifiche sostanziali, non altera la sostanza del progetto posto a base di gara e
non impone ["acquisizione di pareri tecnici di alcun tipo e che la stessa rientra nell’ambito delle
perizie di cui al comma 2 lettera b) dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016;
E' stata redatta nell'esclusivo interesse del Comune di Porto Azzurro, volta a garantire un
miglioramento della fruibilita dell'ambito delle aree circostanti interessate da transito dei pedoni
oltre a migliorare gli obbiettivi perseguiti dall’intervento  non dipendenti da esigenze
dell'Impresa;

- Deriva dalle esplicite volonta dell’ Amministrazione comunale;
Prevede il concordamento di nuovi prezzi definiti nell'ambito dello schema di atto di
sottomissione;

- Comporta un aumento dell’importo netto di contratto di € 5.466,80 (compresi oneri di
sicurezza), comunque inferiore al 10% del valore contrattuale;

RITENUTO  pertanto di approvare la perizia di variante dell’Opera  denominata
“Messa norma dell’impianto elettrico della diga foranea ai sensi del D.M. 37/2008 — Comune di
Porto Azzurro™ per I'importo complessivo di € 78.000,00, importo del progetto iniziale;

VISTI i pareri favorevole di competenza del Responsabile Area Tecnica settore LL.PP./tutela
ambientale/Demanio e del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in ordine rispettivamente

alla regolarita tecnica e contabile, riportati in calce al presente atto;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;



DELIBERA
DI FARE proprie tutte le narrative e le considerazioni riportate in premessa.

DI APPROVARE la perizia suppletiva e di variante dei lavori di “Messa norma dell’impianto
elettrico della diga foranea ai sensi del D.M. 37/2008 — Comune di Porto Azzurro”, predisposta dal
dott. ing. Michele Vannuccini, costituita secondo 1’elenco degli elaborati in premessa riportato, la
quale comporta un aumento della spesa complessiva per la realizzazione dell’Opera di € 5.466,80
al netto del ribasso d’asta, corrispondente all’incremento del 9.96% rispetto all’importo di
aggiudicazione e che tale valore rientra nei parametri dettati dal comma 2 lettera b) dell’art. 106 del
D.Lgs 50/2016;

DI DARE ATTO che in seguito alla predisposizione della suddetta perizia si riscontrano le
risultanze economiche esplicitate nel Quadro Economico di spesa di seguito riportato:

Importo dei Lavori EU 60.366.80
Oneri per la Sicurezza EU  2.487,38
TOTALE IMPORTO LAVORI EU 62.854,18
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

-Per LV.A. 10 % EU  6.285,42
- Per spese tecniche Prog. e Direz. Lav. (IVA e Cassa Ing.) EU  3.057,60
- Direttiva cantieri (IVA e contributi) EU 850,00
- Ribasso d’Asta EU  4.633,24
- Per arrotondamento EU 319,56
Totale somme a disposizione EU 15.145,82
Totale Costo intervento EU 78.000,00

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 78.000,00 risulta ascritta ai codici U
2020104002- 20106646 - Manutenzione Straordinaria Impianio Eletirico Diga Foranea e
2020109011-20106680/1 - Contributo Statale Rifacimento impianto eletirico diga foranea del
Bilancio;

DI DARE ATTO che I"Impresa appaltatrice ha sottoscritto I’atto di sottomissione ed il verbale di
concordamento nuovi prezzi sottoscritto e si ¢ quindi impegnata ad eseguire i lavori di perizia, con
la specificazione che per I’esecuzione delle lavorazioni suppletive di che trattasi;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.
n. 267/2000 TUEL;

e con separata votazione favorevole unanime, delibera

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

11 Bresidente
F.to Dr. %}_z!iol API

Y

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario Comunale
F.to Dr. Ciro RAMUNNI




Pubblicata all’Albo Pretorio informatico visualizzabile sul sito web istituzionale di questo Comune
per 15 giorni naturali e consecutivi a partire da oggi ai sensi dell’art.32 comma 1 della L. 69 del
18.06.09.

Addi, 16 LUG. 2021

Il Responsabife Mfﬁcio Segreteria
F.to Sig sa-ATdssandra PACINOTTI

“ L/

Il Responsabile Ufficio Segreteria, certifica che la suestesa deliberazione ¢ divenuta esecutiva a
seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio informatico visualizzabile sul sito web istituzionale per
15 giorni ed ulteriori 10 giorni naturali-¢ consecutivi senza seguito di opposizioni.

Addi,

Il Responsabile Ufficio Segreteria
F.to Sig.ra Alessandra PACINOTTI

PARERE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP /TUTELA AMBIENTALE/DEMANIO

Il sottoscritto Dr. Maurizio PAPI - Responsabile Area Tecnica LL.PP /Tutela Ambientale/Demanio
da atto della regolarita tecnica della presente delibera ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 TUEL;

Addi, 15.07.2021
I Responsabiffe Area Tecnica
LL.PP./Tutela Xy biental¢/Demanio
F.to Dr/Mplgizio PAPI

||

PARERE DEL RESPONSABILE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

Il sottoscritto Dr. Vilmano MAZZEI - Responsabile Area Econot zico/Finanziaria, da atto della
regolarita contabile della presente delibera ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
TUEL; s,

Addi, 14.07.2021




